
4 Вечерний Петербург Повестка дня Вторник, 7 сентября 2010

ПРО...

Извещение о проведении конкурса
на право заключения договора аренды нежилых помещений

ГОУ СПО «Санкт-Петербургский экономико-технологический колледж питания» изве-
щает о проведении конкурса на право заключения договора аренды нежилых помещений,
являющихся федеральной собственностью и закрепленных на праве оперативного управ-
ления.

Форма торгов — конкурс, открытый по составу участников и закрытый по форме пред-
ставления предложений.

Объекты конкурса — нежилые помещения в зданиях г. Санкт-Петербурга по адресам:
Лот № 2. Ул. Гастелло, 20, лит. А, пом. № 1, 8 — 17, 29, 1 — 3, 1 — 8, площадь 502,3 кв. м,

начальная цена 187 860 руб.
Лот № 3. Малодетскосельский пр., 27, лит. А, пом. № 1 — 3, 9, 10, 12, 21 — 25, 31, 32, 4 —

6, 12, 14, 21, 26 — 28, площадь 551,9 кв. м, начальная цена 212 481,5 руб.
Срок аренды 11 месяцев.
Срок и место предоставления конкурсной документации по адресу: 197183, г. Санкт-

Петербург, Приморский проспект, 63, каб. 204, в рабочие дни Заказчика с 10.00 до 12.00
часов по московскому времени по письменной заявке. Контактный тел. 430-45-23.

Дата начала приема заявок 10 сентября 2010 г.
Дата окончания приема заявок 1 октября 2010 г.
Конкурс состоится 1 октября 2010 г. по адресу Санкт-Петербург, Приморский проспект, 63,

каб. 202.

Открытое акционерное общество «ЛЕНСТРОЙКЕРАМИКА»
сообщает о проведении внеочередного общего собрания акционеров

Место нахождения общества: Российская Федерация, 187026, Ленинградская область,
Тосненский район, г. Никольское, Заводская ул., 1.

Форма проведения: собрание.
Дата проведения: 28 сентября 2010 года.
Время проведения: 11.00.
Место проведения: Ленинградская область, Тосненский район, г. Никольское, Заводская

ул.,  1.
Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров:

07.09.2010 г.
ПОВЕСТКА ДНЯ

Увеличение уставного капитала общества путем размещения дополнительных акций.
Регистрация лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, будет произ-

водиться с 10.00 часов. Для регистрации и получения бюллетеня лицам, имеющим право на
участие в общем собрании акционеров, необходимо иметь при себе документ, удостоверяю-
щий личность, представителям лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционе-
ров, — должным образом оформленную доверенность.

Со всеми документами и материалами по вопросам повестки дня можно ознакомиться
по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г. Никольское, Заводская ул., 1, при-
емная, с 10.00 до 15.00 по рабочим дням.

Совет директоров ОАО «ЛЕНСТРОЙКЕРАМИКА»

ПРИ ПРОВЕРКЕ СОСТОЯНИЯ ПОЖАР-
НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ЛРТПЦ представи-
телем Госпожнадзора были выявлены два
нарушения (несоответствие металлической
двери электрощитовой требованиям по ог-
нестойкости и отключение на момент про-
верки системы пожарной сигнализации в
помещении № 32 из-за проводимых в тот
день работ по замене отдельных блоков,
поврежденных во время грозы), одно из ко-
торых уже устранено, а второе будет устра-
нено в ближайшее время. Выявленные на-
рушения не могут квалифицироваться как
создающие угрозу пожара на ЛРТПЦ, в свя-
зи с чем новостные сообщения о якобы су-
ществовавшей угрозе пожара на петербург-
ской телебашне, распространенные на этой
неделе рядом электронных СМИ нашего
города, сделаны некорректно и не соответ-
ствуют действительности.

О возможности использования на ЛРТПЦ
в период отсутствия электропитания упо-
минавшегося в СМИ маломощного дизель-

Телецентру пожар не грозит
РУКОВОДСТВО ЛРТПЦ РАСЦЕНИВАЕТ СООТВЕТСТВУЮЩУЮ

ИНФОРМАЦИЮ КАК НЕКОРРЕКТНУЮ

Во время блэкаута почти на час было прекращено телевизионное ве-
щание. После этого на Ленинградском радиотелевизионном передаю-
щем центре (ЛРТПЦ) была проведена прокурорская проверка. Был
выявлен ряд нарушений правил пожарной безопасности. В ряде СМИ
появилась информация о том, что это грозило пожаром на телебашне.
По мнению руководства ЛРТПЦ, эти утверждения безосновательны.

генератора руководство телецентра сооб-
щило, что в свое время существовал проект
Главного управления по делам ГО и ЧС Пе-
тербурга, составной частью которого была
установка на территории ЛРТПЦ дизель-
генератора мощностью 48 кВт для обеспе-
чения функционирования системы центра-
лизованного оповещения населения. Одна-
ко эта работа была не закончена, и дизель-
генератор не был предъявлен органам Рос-
технадзора для оформления акта-допуска на
его эксплуатацию. Вследствие этого орга-
нами Ростехнадзора было выдано предпи-
сание об отключении дизель-генератора от
электросети ЛРТПЦ. К сожалению, неодно-
кратные обращения в Главное управление
ГО и ЧС Петербурга с просьбой ввести ди-
зель-генератор в эксплуатацию и получить
разрешение органов Ростехнадзора на его
использование остались без внимания.

Следует заметить, что ЛРТПЦ ведет ве-
щание не только через эфир, но и подает
аналогичные сигналы по кабелю кабельным

операторам, в частности — ОАО «ТКТ», ко-
торое охватывает примерно 60% населения
города. Жители Петербурга, которые под-
ключены к их системам, смотрят не эфир-
ное телевидение, а кабельное. Программы
телевидения, поступающие на ЛРТПЦ
СПбРЦ, задействованы в системе оповеще-
ния, управляемой ГО и ЧС города. При за-
действовании этой системы зрители райо-
нов, не охваченных отключением, получи-
ли бы сообщение о ЧС.

Реальным мероприятием, позволяющим
обеспечить бесперебойность эфирного те-
лерадиовещания в условиях полного пропа-
дания электропитания, может быть строи-
тельство автономной дизельной электро-
станции соответствующей мощности. К со-
жалению, с момента строительства ЛРТПЦ
и до последнего времени финансовых
средств на автономные источники данного
типа не выделялось. В настоящее время в
связи со строительством сети цифрового
эфирного вещания в нашем регионе гене-
ральной дирекцией РТРС закуплены мощ-
ные дизельные электростанции контейнер-
ного типа, и в ближайшее время будет оп-
ределен генеральный подрядчик на про-
ектирование, строительство и ввод их в
эксплуатацию.

Игорь ГРОМОВ

…ЗАЯВЛЕНИЕ
ПО ЖАРЕ

Сегодня в Госдуме обсудят проект заяв�
ления, касающегося аномальной жары и ее
последствий.

«Представители федеральных структур
примут участие в обсуждении проекта заяв�
ления Госдумы «О ситуации, связанной с ано�
мальными природными явлениями лета 2010
года»,  — сообщил спикер ГД РФ Борис Грыз�
лов. По его словам, депутаты заслушают док�
лады руководителей ряда федеральных ми�
нистерств и ведомств, в том числе МЧС,
Министерства сельского хозяйства и Рослес�
хоза.

…СУДИМЫХ
БАНКИРОВ

Граждане, имеющие судимость, не смо�
гут занимать руководящие посты в российс�
ких банках.

Соответствующий законопроект разрабо�
тал Центральный банк РФ. Речь идет о суди�
мости за совершение умышленных экономи�
ческих преступлений или за  банкротство
финансовых организаций. Также топ�менед�
жером не сможет стать человек без высшего
образования или проработавший в банке
менее одного года.

…КРАЖУ МОЩЕЙ

Милиция составила фоторобот подозре�
ваемого в краже икон с частицами мощей
преподобного Сергия Радонежского и его ро�
дителей из храма Святой Троицы в Мыти�
щинском районе Московской области.

Пропажу икон Ильи�пророка, преподобно�
го Сергия Радонежского и преподобных Ки�
рилла и Марии Радонежских, в одной из ко�
торых находились частицы мощей преподоб�
ных, служители храма обнаружили после бо�
гослужения. По подозрению в краже разыс�
кивается мужчина славянской внешности,
спортивного телосложения, ростом около
двух метров.

…ОТМЕНУ
«БУРЕВЕСТНИКА»

Из�за «Сапсана» отменили еще один фир�
менный поезд.

Со вчерашнего дня снят с маршрута по�
езд «Буревестник�1», который ходил между
Нижним Новгородом и  Москвой. Как сооб�
щили в ОАО «РЖД», вместо «Буревестника»
будет пущен дополнительный «Сапсан».

Ф
о

то
 Н

а
та

л
ьи

 Ч
А

Й
К

И

Будет дизель — экраны не погаснут!


